
SVIGEMORS TANTER 
- En uferdig slektshistorie 

 
 
Hva gjør en hobbyslektsgransker når han er "ferdig" med egen familie? 
Jeg begynte å se på Karis. Og det burde jeg ha begynt med tidligere, 
mens svigermor levde. Den kjente historien gikk bare to generasjoner 
tilbake og var utydelig på svært mange steder. 
Det som ga startskuddet var dette bildet: 
 

 
Bildet viser svigermors far Sigurd Marcus med far og 6 yngre søstre.  
Bildet fantes hos Karis fetter Kai i København, med påskriften "ca 1890". 
Han hadde fått det av sin mor (svigemors eldste søster) og skriver: "Vores 
mødre har mødt de flæste tanter: Gudrun, Marta, ...bortsett fra de to 
(tror jeg) der rejste til Amerika. Jeg hørte mange historier om tanterne, 
der blev meget gamle"  
 
På bildet er det et portrett av ei dame på veggen og familiefaren holder et 
spebarn. Vi antok portrettet på veggen var av mora, og at hun døde i 
barsel. Gutten er svigermors far, men hvem var hvem av de 6 jentene?  
Vi tolket også den pent kledde familien som om dette var en familie med 
relativt god råd og som kanskje klarte seg, sjøl om mora var død. 
 
Men stemte dette? Og hvordan gå fram for å finne mer fakta? 
 



Svigermors far visste vi navnet på - Sigurd Marcus Jørgensen - og 
fødselsdato - 3.10.1882. Om Sigurd var familiefortellingen at han hadde 
en vanskelig barndom. Kari og hennes søster husker at tante Marta bodde 
i nærheten og at det var en tante Gudrun som bodde i København. Og det 
var omtrent det vi hadde. 
 
Digitalarkivet, Byarkivet, Adressebøker og avisarkiv er blitt trålet. 
DNAprøve er tatt. Og et godt stykke lenger er vi kommet, men det 
mangler fortsatt mye. 
 
Søk på Sigurd i Digitalarkivet ga uttelling i Folketellingen for 1885, da 
bodde han og foreldrene Berte Marie og Severin Hjalmar Jørgensen i 
Markveien 44.  
 
Berte Marie Johansen ble født 21. september 1857 i Vestre Bærum. 
Hennes foreldre var Johan Arnesen og Siri Tollefsdatter Bergereie, de 
bodde i Bærum. Johan er i kirkebøkene oppført med yrke «Inderst» (En 
leietaker uten egen jord, men med et håndverk som var etterspurt på 
omliggende gårder). Johan hadde vært gift tidligere, hans første kone het 
det samme som datteren - Berte Marie. 
Vår Berte Marie hadde 4 søsken, 1 bror og tre søstre. 
 
Severin Hjalmar Jørgensen ble født den 17.oktober 1858 i Kristiania. 
Foreldrene var Anna Mathea Larsdatter, født 1822 i Hurdal, og Frants 
Jørgensen, født 1826 i Enebakk. Faren er oppført med ulike yrker 
gjennom ulike registreringer; arbejdsmand, fodjæger, jæger, 
bryggesjauer. 
Severin Hjalmar hadde 4 søsken, 2 brødre og 2 søstre. 
I min leiting fikk jeg litt problemer i og med at etternavnene er registrert 
på ulike måter – Frantsen og Frantzen etter bestefaren, Jørgensen etter 
faren. 
26.desember 1882, da hun var 25 år og han var 24 år gammel, giftet 
Severin Hjalmar og Berte Marie Johansen seg i Paulus kirke, Kristiania. 
Han er da oppført med yrke Fejer, hun tjenestepige og adressen er 
Øvregade 6. Familien bodde siden på ulike adresser på Grünerløkka 
(Øvregate, Nordregate, Markveien, Seilduksgata). 
 
 
For å finne de andre i familien bladde jeg side for side i kirkebøkene for 
Paulus menighet som Markveien tilhører. 
Etter å ha funnet riktig kirkebokside for Sigurd hoppet jeg 10 måneder 
fram og begynte å leite etter neste innføring med de samme foreldrene. 
Og 80 sider lenger framme fant jeg Marta. Så var det å hoppe over 10 
måneder og begynne å leite igjen. Til slutt hadde jeg alle 7: 

Sigurd Marcus 3.oktober 1882  
      Marta Magdalena Viktoria 13.mai 1884 
      Signe Konstanse Helene 27.januar 1886 
      Gudrun Helmine 25.desember 1887  



      Ragnhild Eugenie 14.januar 1890 
      Margit Sesilie 25.april 1892 
      Borghild Marie 15.januar 1894 
Severin Hjalmar og Berte Marie fikk med andre ord 7 barn i løpet av 11½ 
år. 
 
Utfra bildet og fødselsdato på minstejenta var det naturlig å anta at Berte 
Marie døde tidlig på vinteren 1894. I Paulus Ministerialbok fant jeg Berte 
innført som død 28. februar 1894 – 6 uker etter Borghilds fødsel, 3 dager 
etter Borghilds dåp.  
Med andre ord var vår antakelse om død i barsel feil. I Ministerialboken 
står det oppført at hun døde – 36 år gammel - på Rigshospitalet og at 
dødsårsaken var "Enteritis" – Tynntarmbetennelse. Hun ble begravet 7. 
mars 1894 i Paulus kirke. 

 
 
 
 
Så hva skjedde etter at mor var død og far satt med 7 barn i alderen 6 
uker til 12 år? 
Først gikk de til fotografen, men deretter? 
 
 
Alene med en stor barneflokk under 12 år ble nok for mye for far Severin 
Hjalmar.  
3 uker etter moras død er det fattet vedtak i Fattigvesenet om "utsettelse” 
av (noen av) barna, dvs at de flyttes til forpleining i et privat hjem. Oslo 
Byarkiv beskriver ordningen slik: 

Kontoret for utsatte 
Å plassere den fattige til forpleining i et privat hjem var tidligere en vanlig 
brukt understøttelse. Slike utsettelser ble administrert av Kontoret for 
utsatte, som også foretok to årlige inspeksjoner av alle klientene, en 
varslet og en ikke-varslet.  
Klientene ble delt opp i tre avdelinger i henhold til inndelingen i fattigloven 
av 1863 (...) og det ble ført egne manntallsprotokoller for hver avdeling. 
3. avdeling ble i praksis bare ikke-foreldreløse barn. 
Protokollene inneholder klientens navn, bakgrunnen for utsettelsen, for 
barn også foreldrenes navn, stilling og adresse, fødselsår (ofte 
fødselsdato), når og hvor utsatt, tilleggsytelser - som for eksempel klær til 
konfirmasjon - hjemstavn, utsettelsens opphør og merknader 

Og i protokollen for utsatte barn, avdeling 3, fant jeg mye informasjon. 
 
Severin og Berte hadde muligens problemer tidligere også. I 
Hjemstavnsregisteret finner jeg innføring datert 22.9.1893 (Berte er 6 
måneder på vei med Borghild). Denne innføringen burde lede til en ny 
detaljinnføring, men det er ikke noen ny protokoll/folio som på de øvrige 



innføringer. Et eventuelt forhør ville vært beskrevet i en slik protokoll. 
Hjemstavnsundersøkelsene var forhør for å finne ut om personene faktisk 
hørte hjemme i Kristiania og dermed verdig understøttelse fra Kristianias 
fattigvesen. 
 
I følge Manntallsprotokollen for udsatte børn fra Fattigvesenet i Kristiania 
er 4 av barna “utsatt” 1. april 1894. 2 av jentene har jeg ikke funnet i 
denne protokollen. Den yngste, Borghild Marie, er innført med dato nesten 
3 år seinere. 
 

Sigurd Markus flyttes til Karoline og Marthin Larsen, Bertes søster.  
Det gikk kanskje ikke så bra, for 18 måneder seinere flyttes han videre til 
en jeg tolket som Snedker Lars H Trygstad. Seinere fant jeg i Folketellinga 
for 1900 ut at dette var Lars Hanssen i Trøgstad. Der står Sigurd oppført 
som "snedkergut og jordbrugsarbeider" hos gårdbruker og snedker Lars 
Hanss. på gården Nøkleby Mellom i Trøgstad. I Trøgstad sto han også 
konfirmant i 1897 – med karakteren 'Godt – temmelig godt' i 
kristendomskunnskap. 
Hos denne familien finner jeg ikke registrert egne barn i 1900, men to 
gårdsgutter til, en på 15 og en på 9. Den siste har anmerkningen 
"Forsørges af fattigvæsenet" 
Sigurd er registrert som utflyttet tilbake til Kristiania ca 1901 i en 
oppføring datert 1.6.1908. 
 
Marta Magdalena Viktoria flyttes til Thorine og Gustav Ruud, Bertes 
andre søster. Det er seinere innført diverse skifter i adresse, alle i 
Kristiania sentrum. 
 
Gudrun Helmine flyttes til Haakine og Anton Johansen, Bertes bror. De 
bodde på Høvik, Bærum. 
 
Ragnhild Eugenie utsettes til Lars Halvorsen, Granvold, Høvik i Bærum  
 
Den yngste jenta, Borghild Marie, er satt ut til Sømand Johan 
Christiansen, V Elvebakke 19. Dette er som nevnt innført med en dato 
nesten 3 år etter de andre. 
 
De to øvrige døtrene, Signe Konstanse Helene og Margit Sesilie, har 
jeg ikke funnet ut om, eller hvor, er blitt utsatt. 
 



Ved utsettelser som dette betalte Fattigvesenet en sum til 
forsterforeldrene, typisk 14 – 20 kroner pr kvartal, fram til 
konfirmasjonsalder. For Borghild Marie står det for eksempel under "Den 
vedtagne betaling for Fjerdingåret" kr 18 i 1900, kr 16 i 1902 og kr 14 i 
1904, dessuten kr 5 til Klæder 12.12.1904. 
 
 
Hvordan gikk det med far Severin Hjalmar 
I Skifterettens dødsfallprotokoll står Bertes død innført i februar 1894. I 
kommentarfeltet er det 5 år etter hennes død innført "Meddelt 
giftetillatelse". Og som vi skal se gifter Severin Hjalmar seg på nytt en 
gang høsten 1899. Jeg har ikke greid å finne ut med hvem. 
 
Jeg har ikke funnet noe informasjon om Severin Hjalmar før han i 
19.september 1900 ble innlagt på ”Byens sygehus” med diagnosen 
Paralysis generalis. 

 
 
I journalen registreres han som “gift for 2. Gang” og protokollen innleder 
med: "Pas.s hustru oplyser: pas. har tillige været gift og har 7 kjække 
børn." 
I journalen er han beskrevet som alkoholisert og ikke arbeidsdyktig. "til 
sine tider har han vært fuld hver eneste dag. Han har hele tiden, siden 
hans nuværende hustru lærte ham at kjende, været svært nervøs, havt 
let for at blive rar, været opfarende, og heftig, men ellers af et godt 



gemyt." Og "Han er nu blevet saa underlig at konen aldrig riktig ved om 
han er fuld eller ædru." 
Han blir medisinert med 1 spiseskje jodsalt med kalium 3 ganger daglig. 
 
 
Ei uke seinere, 26.september 1900 overføres han Kristiania Sindsygehus. 
 

 
 
Dr. Figenskous undersøkelse konkluderer også med at det står svært 
dårlig til. En medvirkende årsak finnes kanskje i denne setningen: 
Pasienten "oplyser på foranledning, at han for mange år siden under et 
ophold på Gardermoen blev smittet med syfilis". 
 
Severin Hjalmar er ved Folketellingen i desember 1900 oppført med 
adresse Storgata 36, Arbeidsanstalten. Sindsygehuset har samme 
adresse. 
Han er registrert boende i leilighet 11, sammen med 19 andre mannlige 
beboere. Hans sivile status står som gift og yrke løsarbeider. 
På telleskjemaet står Storgata 36 som "Arbejdsanstalten og 
sindsygehuset".  
Storgata 36 er kjent under mange navn: Mangelsgården, Prinds Christian 
Augusts Minde (Prindsen), "De fattiges kvartal". Her har det gjennom 200 
år vært aktiviteter knytta til samfunnets fattige og utstøtte.  
Christiania kommunale Sindssygeasyl holdt til i Storgata 36 fram til 1905, 
da Dikemark sykehus i Asker overtok. 
 
I den kommunale folketellinga fra 1902 finner vi igjen Severin Hjalmar på 
samme gateadresse, men nå under overskriften "Kr. Sindsygeasyl". Yrket 
er oppgitt til sjauer og sivilstatus er gift. 
På samme telleark (Sindsygehuset) er det oppført omtrent 200 mannlige 
og 40 kvinnelige beboere. 
 
 
 



 
 
Neste protokoll jeg har funnet er fra 7. juli 1903, samme dag han dør – 44 
år gammel. Diagnosen er Paralysis generalis og lungetuberkulose. 
Paralysis generalis er i leksikon definert som generell lammelse (trolig 
sykdom i hjernen). Det står også at syfilis i 3.stadium, "nevrosyfilis, 
angriper sentralnervesystemet, og kan føre til en form 
for demens, paralysis generalis, som kan ha islett av stormannsgalskap." 
 
Han er her oppført med bopel i Vinkelgade 7, hos datteren Signe 
Frantzen.  
 
 
  



Hvordan gikk det så med Sigurd og hans søsken? 
 
Sigurd Markus flyttes som nevnt først til en tante og onkel, men halvannet 
år seinere, 13 ½ år gammel, flyttes han til et nytt fosterhjem i Trøgstad. 
Der konfirmeres han i oktober 1897 og jobber som "snedkergut og 
jordbrugsarbeider" og bor sammen med fosterforeldrene og to andre 
fosterbarn. For Sigurd fikk fosterforeldrene kr 10,75 til "klæder" den 
dagen han ble overført, kr 14 pr Fjerdingeaar fram til konfirmasjonen, 
samt kr 20 til selve konfirmasjonen. 
Sigurd er registrert som utflyttet fra Trøgstad til Kristiania ca 1901 i en 
oppføring i Ministerialboka datert 1.6.1908. I 1901 var Sigurd 19 år 
gammel. 
Med sin ungdomshistorie kunne det gått begge veier med Sigurd, men det 
må vel sies å ha gått bra. 
Jeg har ikke funnet noen opplysninger fram til han er gift og får barn i 
1909. Uten å ha en adresse er det for mange skanna kommunale 
folketellinger og kirkebøker å bla gjennom manuelt. Ved Folketellinga i 
1910 er de oppført med adresse Jens Bjelkesgate 1. 

 
Sigurd Marcus giftet seg med Hildur Marena og fikk 4 døtre 

• Signe Hetty  født 15 mai 1909   død juli 1995 
• Gunvor Bergljot født 15 desember 1910  død 6 august 2002 
• Elly Synnøve født 23 september 1912 død 3 mars 1998 
• Ruth Dagny  født 6 mars 1916   død 6 oktober 1931 
 

Sigurd Marcus er oppført med ”Fortolder” eller ”Toldopsynsmand” som 
yrke. 
I perioden rundt 1910 – 1912 bygde han og Hildur hjemmet Ravnhøi på 
Kolbotn. 
I 1922 står Sigurd oppført på 14.plass på De borgerlige partiers fellesliste 
for kommunevalget i Oppegård. 
Han døde i 1950, 67 år gammel.

 
Sigurd utafor egenbygd bolig på Kolbotn. 



Marta Magdalena Viktoria, født 13.mai 1884, ble etter moras død 
plassert hos moras søster Thorine. 4 år seinere (14 år gammel) flytter hun 
til M Larsen (som sannsynligvis er Marthin, gift med tanta Karoline). I 
protokollen står det at hun går i særklasse hos Lippestad. Johan Anton 
Lippestad drev på den tida "Institutt for aandelig abnorme piger 
Thorshaug", seinere kalt Torshov offentlige skole for barn med 
lærevansker. 
Marta giftet seg 10.mars 1907 i Johannes kirke med Martin Gudmundsen, 
født 31.mai 1885 i Hurdal. Marta og Martin var bosatt på Lørenskog der 
Martin arbeidet på Excelsior Limfabrikk. De fikk 5 barn:  

- Gunnar Martinius, født 31.mai 1906 
- Hilmar, født 27.februar 1909 
- Else 
- Leif Einar 
- Gerda  

Marta bodde på Lørenskog til hun døde 2. februar 1959. 
Dette er ca 2 km fra hvor min svigermor bodde. Kari og hennes søster 
husker at svigermor hadde noe kontakt med sin tante, men de visste ikke 
at hun hadde barn (svigermors fettere og kusiner) og Marta var aldri 
hjemme hos svigermor. 
 
 
Signe Konstanse Helene, født 27.januar 1886. 
Jeg har ikke funnet noe dokumentasjon på hva som skjedde med henne i 
etterkant av moras død, bortsett fra at det i Severin Hjalmars sykejournal 
fra 1903 står at han bodde hos datteren Signe Frantzen i Vinkelgate 7.  
Signe er på dette tidspunktet 17 år gammel. Men ikke i noen av de 
kommunale folketellingene fra 1899, 1901, 1902 eller 1903 finner jeg 
denne Signe i Vinkelgade 7. Derimot finner jeg hennes onkel Frithjof 
Frantzen (Severins bror), hans kone Martine og deres 31 år gamle datter 
Signe der i 1903. Kan det være en sammenblanding av to kusiner med 
samme fornavn? 
Ved folketellinga i 1900 finner jeg en Signe Jørgensen som Tjenestepige 
hos grosserer Heinrich Scheller og Marie Scheller, Løkeberg gade 2. Men 
det er uvisst om det er "vår" Signe. Hun var i så fall bare 14 år gammel. 
Vinkelgade 7 er ført opp som Signe Jørgensens adresse ved hennes død 
9.desember 1904 (18 år gammel). 
Dødsårsaken er registrert som tæring. 
 

 
Gudrun Helmine, født 25. desember 1887. 
Gudrun vokste opp som pleiedatter hos onkel Anthon og tante Haakine 
Johansen i Bærum, de hadde en jamngammel sønn. Gudrun er konfirmert 
i Bærum. 
Gudrun emigrerte til Danmark og giftet seg 17.januar 1913 med Frits 
Vilhelm Blomstrand Frederiksen, født 28.januar 1887 i København. Han er 
oppført med yrke fiskehandler, seinere med yrke sølvsmed. Gudrun og 
Frits ble separert 1.september 1920. 



Gudrun Helmine giftet seg igjen 15.desember 1923 med ølhandler Peder 
Anton Vilhelm Nielsen, født 24.oktober 1879 i Stubbekøbing. De er 
registrert med adoptivdatteren Aud. 
Gudrun døde i København i 1969. Hun hadde en del kontakt med sin niese 
Signe (datter av Sigurd) og hennes familie og var dermed den av 
svigermors tanter som man kjente best. 
 
 
Ragnhild Eugenie, født 14.januar 1890. 
Etter moras død er hun plassert hos vognmand Lars Halvorsen på 
Granvold, Høvik, Bærum. Det er ikke kjent om han hadde noen relasjon til 
familien Jørgensen. 29.desember 1898 er det ført inn i protokollen for 
utsatte barn: "anm. forpl. om at indsende kontrakt da Bøhn skal 
gjennomgå". Gjennomgangen gikk tydeligvis bra for ved folketellingen i 
1900 står hun fortsatt som pleiedatter hos Lars og Maren Halvorsen, de 
har da ingen andre barn. 
Hun ble konfirmert høsten 1904 (Bidrag kr 20,00) og utsettelsen opphører 
31.12.04 med merknaden "Konf. P.L. .... paa stedet" 
Hva som siden har hendt med Ragnhild Eugenie er ukjent. 
Jeg har funnet en dødsannonse for en Ragnhild Eugenie, f. Jørgensen i 
Aftenposten i 1918, men om dette er den rette har jeg ikke fått bekrefta 
med andre opplysninger (har bladd i alle kirkebøker for Kristiania på det 
tidspunktet). 
 
 
Margit Sesilie, født 25.april 1892. 
Margit er ikke ført inn i protokollen for utsatte barn. Hvordan var livet 
hennes?  
Den eneste oppføring jeg har funnet er i Vaterland prestekontors 
Ministerialbok der ugift tobakkarbejderske Margit Cecilie Jørgensen er 
registrert som død av tuberkulose 25.januar 1912 (20 år gammel). 
Adressen er på det tidspunktet Vognmandsgata 12. Hun er ikke registrert 
på denne adressen ved den kommunale folketellinga i 1909 eller ved 
folketellinga i 1910. 
 
 
Borghild Marie, født 15.januar 1894. 
Hun ble satt ut til Sømand Johan Christiansen (og ektefelle Gurine 
Knutsdatter fra Ådal), det er ikke kjent om de hadde noen relasjon til 
familien. I protokollen for utsatte barn er Borghild ført inn på omtrent 
samme sted som 4 andre søsken, men i kolonnen for "Naar besluttet 
udsad" er datoen 5.1.1897, nesten 3 år etter moras død.  
Ved folketellinga i 1910 er hun oppført som pleiedatter hos Johan 
Kristiansen og Gurine Kristiansen, Kirkegaardsgate 22a, leilighet 23 i 
Kristiania. De hadde 4 døtre, alle eldre enn Borghild.  
 
Borghild giftet seg 16.mai 1916 på Rjukan med smed Johan Guldbrandsen 
Rønning, født 16.april 1894 i Romedal.  



De fikk 3 barn mens de bodde på Rjukan: 
- Johnny Borgvald Rønning, født 13.april 1913, død 4.april 1981 i 
Victoria, British Columbia, Canada. Johnny var gift med Marjorie 
Brough. 
- Ragnhild Gerda Rønning, født 25.september 1916, død 1.august 
1974 i Vernon, British Columbia, Canada. Ragnhild var gift med Albert 
Edwin Anderson, født 20.september 1916, død 5.juli 1975 
- Dagny Rønning, født 29 aug 1918. Hun var gift med Ole Marstein, 
født 21.september 1903, død 3.september 1967 i Nanaimo, British 
Columbia, Canada 

Hele familien emigrerte til Canada i 1927. De betalte kr 2000 for reisen og 
hadde med seg kr 700 i kontanter i følge Digitalarkivets Emigrantliste. 
Borghild døde 19.mai 1927, bare uker etter ankomst til Canada, og er 
gravlagt i Saskatoon, Saskatchewan, Canada 
Johnny døde 13.mai 1956, Cambourne, British Columbia, Canada.  

 
 
 
Så stemte de opprinnelige antakelsene om tantene? Ble de gamle i 
Amerika?  
Ikke helt: 
Marta ble 74 år og bodde på Lørenskog. 
Signe døde 18 år gammel i Kristiania. 
Gudrun døde 81 år gammel i København. 
Ragnhild har vi ikke noe kunnskap om. 
Margit døde 20 år gammel i Kristiania. 
Borghild døde 33 år gammel i Canada. 
 
 
 
Et problem til – og en advarsel 
I fjor høst blei jeg introdusert for Historisk befolkningsregister - 
histreg.no.  
Historisk befolkningsregister er et nettsted som "gir deg tilgang til den 
historiske norske befolkning. Viktigste kilder er folketellinger og 
kirkebøker. Her knyttes sammen kilder for samme person og familie i en 
stor dugnad." 
 
Det måtte jo prøves. Og der fant jeg til min store overraskelse at Severin 
Hjalmar og Berte hadde en sønn til, Ejnar Julius. Det var bare ett 
problem: han var født 15.februar 1884, bare 5 måneder før sin søster 
Marta. Noe var åpenbart feil, men hva? 
Via lenka i Histreg finner jeg fram i Ministerialboka der Ejnar Julius' dåp er 
ført inn. Tilsynelatende ser jo dette riktig ut: 



 
 
Adressen er imidlertid en annen enn den jeg hadde registrert. I den 
kommunale folketellinga fra 1883 finner jeg en Hjalmar Jørgensen (født 
1845), Bryggesjauer i Thv. Meyersgate 85 med kone Emilie (født 1851) og 
sønnene Jørgen Johan (1879) og Albert Johan (1881). 
I samme folketelling finner jeg i Nordre gate 5 Feier Hjalmar Jørgensen 
(født 1858) og Hustru Berte M (født 1857) og sønn Sigurd M (født 1882). 
 
Om vi ser nøyere på innføringen av Ejnar ser vi at farsnavnet 'Severin' er 
tilføyd etterpå og at Bertes navn er skrevet over en annen oppføring. 

 
Her har med andre ord protokollføreren blanda sammen personer med 
nesten samme navn. Uten tanke på at det gir grå hår i hue på en 
slektsgransker 135 år seinere. 
 
Ejnar Julius dør forøvrig 7 måneder gammel. Og der er det en feil til i 
protokollen: faren er skrevet som Bryggesjauer Jørgen Jørgensen. Den 
reelle farens navn var altså Hjalmar, broren het Jørgen. 
 
Så slektsgranskere kan gjøre feil, det kan bli feil i histreg.no ved at vi gjør 
feil i en registreringsdugnad e.l., men jammen kunne klokkeren gjøre feil 
også. 
 
 
Høsten 2020 
Kevin Jarrett 


